

PROTOKÓŁ

z XXXIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Komańcza odbytej w dniu 11 czerwca 2013 r.

Obrady XXXIX nadzwyczajnej sesji RG otworzył oraz im przewodniczył Pan Witold Jawor – Przewodniczący Rady Gminy Komańcza.

Na wstępie Pan Przewodniczący przywitał Pana Wójta, Z-cę Wójta oraz Panie i Panów Radnych – lista obecności stanowi załącznik **nr 1** do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący w oparciu o listę obecności (**obecnych 11 radnych**) stwierdził, że podejmowana uchwała będzie w pełni prawomocna.

Na wstępie Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta o uzasadnienie zwołania sesji.

Pan Wójt uzasadniając zwołanie sesji nadzwyczajnej powiedział, że zaszła konieczność zwołania sesji nadzwyczajnej z tego powodu, że musiała być podjęta uchwały do 14 czerwca 2013 r. w sprawie przystąpienia do programu likwidacji barszczu Sosnkowskiego w związku z czym nie można było czekać na planowaną sesję pod koniec czerwca. Druga uchwała będzie związana z programem „*Czas na aktywność w Gminie Komańcza*”, która polega na tym aby w dalszych latach realizować powyższy program.

Ad.2

Pan Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad tj. *przyjęcie porządku obrad* – który stanowi załącznik **nr 3** do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący poprosił radnych o zgłoszenie uwag do proponowanego porządku obrad sesji oraz wspomniał

Z braku uwag, radni w wyniku głosowania przyjęli proponowany porządek obrad sesji **11 głosami „za”**.

Ad.3

Podjęcie uchwały intencyjnej w sprawie *przystąpienia Gminy Komańcza, jako partnera, do projektu pn. „Program ochrony rodzimej flory powiatu sanockiego przed gatunkami inwazyjnymi oraz ograniczenia ich rozprzestrzeniania się i wnikania w obręb Międzynarodowego Rezerwatu Biosfery Karpaty Wschodnie”*, dla realizacji którego powiat sanocki złożył wniosek o dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-2014 w ramach Programu Operacyjnego PL02 „Ochrona bioróżnorodności biologicznej i ekosystemów” oraz w sprawie zabezpieczenia środków niezbędnych do realizacji projektu, który stanowi załącznik **nr 4** do niniejszego protokołu.

Pani referent Marta Dudek pokrótce omówił w/w projekt dodała, że Starostwo Powiatowe w Sanoku, wraz z gminami z terenu powiatu sanockiego, planuje realizację projektu pn. „Program ochrony rodzimej flory powiatu sanockiego przed gatunkami inwazyjnymi oraz ograniczenia ich rozprzestrzeniania się i wnikania w obrębie Międzynarodowego Rezerwatu Biosfery Karpaty Wschodnie”, w ramach którego zakłada się chemiczne i mechaniczne usuwanie osobników barszczu Sosnowskiego (*Heracleum Sosnowski*). Jest to inwazyjny ,

bardzo ekspansywny gatunek obcy. W soku tych roślin występują toksyczne związki – furokumaryny, które w kontakcie ze skórą wystawioną na działanie promieni słonecznych, powodują m. in. oparzenia, owrzodzenia, nudności, a nawet urazy oczu. Obecność tej rośliny została stwierdzona również na terenie naszej gminy. Gmina Komańcza, jako jeden z partnerów, zobowiązana jest zapewnić część środków na wkład własny do projektu, który wynosi ok. 80 000 zł. W związku z tym, że Starosta Sanocki wyraził gotowość do pokrycia połowy tej kwoty, gminy partnerskie powinny zapewnić pozostałą kwotę wkładu. W podziale na wszystkie gminy partnerskie kwota ta wynosi 5 000 zł rocznie dla każdej z gmin. W związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały wydaje się zasadne.

Radny Pan Michalik zwrócił się z pytaniem, na jakiej zasadzie zbierane są informacje w jakich miejscach rośnie barszcz?

Pani Dudek odpowiedział, że sołtysi podawali miejsca, gdzie rośnie barszcz, a następnie była przeprowadzona wizja lokalna przez Starostwo Powiatowe w Sanoku.

Radny Pan Harowicz zwrócił się z pytaniem, czy przy okazji tego programu można by było, także podciągnąć zwalczanie ślimaków, ponieważ jest plaga.

Pan Wójt odpowiedział, że nie będzie takiej możliwości, bo w powyższym programie chodzi o zwalczanie tylko inwazyjnych gatunków roślin.

Pani Marta Dudek dodała, że są trzy sposoby zwalczania barszczu: zwalczanie mechaniczne, chemiczne i przez wypas.

Radny Pan Armata zwrócił się z pytaniem, jak powyższa sprawa przekłada się na tereny prywatne?

Pracownik UG Pani Marta Dudek odpowiedział, że na terenach prywatnych barszcz również będzie zwalczany. Następnie Pani Dudek zaznaczyła, że w uchwale w §2 na końcu zdania należy dopisać w latach 2014-2016.

Więcej pytań do uchwały nie było, Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały intencyjnej w sprawie *przystąpienia Gminy Komańcza, jako partnera, do projektu pn. „Program ochrony rodzimej flory powiatu sanockiego przed gatunkami inwazyjnymi oraz ograniczenia ich rozprzestrzeniania się i wnikania w obręb Międzynarodowego Rezerwatu Biosfery Karpaty Wschodnie”, dla realizacji którego powiat sanocki złożył wniosek o dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009-2014 w ramach Programu Operacyjnego PL02 „Ochrona bioróżnorodności biologicznej i ekosystemów” oraz w sprawie zabezpieczenia środków niezbędnych do realizacji projektu* a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w w/w sprawie została podjęta **11 głosami „za”**.

Uchwała Nr XXXIX/170/13

Ad.4

Podjęcie uchwały w sprawie *zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu systemowego „Czas na aktywność w Gminie Komańcza” współfinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny w ramach Działania 7.1 Poddziałania 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki zatwierdzonego przez Radę Ministrów w dniu 7 września 2007*

r. przyjętego decyzja Komisji Europejskiej nr K (2007)4547 w dniu 28 września 2007 r., który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Pani Kierownik GOPS pokrótce omówiła projekt uchwały dodała, że w związku z kontynuacją projektu „Czas na aktywność w Gminie Komańcza” w bieżącym roku został złożony wniosek o dofinansowanie projektu na okres 2.5 letni tj. od 01.01.2013 r. do 30.06.2015 r. W związku z powyższym należy podjąć uchwałę o zabezpieczeniu środków w budżecie na lata 2013 – 2015 r. jako wkład własny na realizację projektu w wysokości 10,5% ogólnej wartości projektu.

Pani Dal zwróciła się z pytaniem ile wynosi całkowity koszt projektu?

Pani Kierownik GOPS powiedziała, że całkowity koszt projektu wynosi ponad 100 tyś na rok.

Pan Słowik poprosił o skrótkowe omówienie powyższego projektu .

Pani Wyka powiedziała, że był to projekt, który trwa od 2009 r. i był dla osób korzystających z pomocy społecznej oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym. Były przeprowadzane szkolenia doradztwa zawodowego, szkolenia miękkie psychologiczne. GOPS ogłasza przetarg na szkolenia i firma która wygra organizuje szkolenia.

Pani Dal zwróciła się z pytaniem, czy są jakieś efekty z przeprowadzonych szkoleń?

Pani Wyka odpowiedziała, że jest to program polegający na szkoleniach różnego rodzaju przeznaczony dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, a efektem może być to że, ci ludzie przyjdą na to szkolenie, że mają jakiś obowiązek przyjść i dla tych ludzi jest to już dużo, oraz kilka osób znalazło zatrudnienie.

Pan Z-ca zwrócił się z pytaniem na czym polega nabór uczestników?

Pani Wyka odpowiedziała, że z naborem są trochę problemy, można powiedzieć że ci ludzie są zmuszani ponieważ nie chce im się ruszyć z domu. Pierwszego roku w projekcie brało udział 10 osób, a na chwilę obecną 6 osób.

Pani Wyka dodała, że z tych środków przeznaczonych na projekt również został zatrudniony pracownik, oraz są kupowane środki biurowe i to wszystko idzie ze środków unijnych a nie gminnych.

Radna Pani Dal zwróciła się z pytaniem, ile na terenie Gminy jest bezrobotnych w wieku produktywnym?

Pani Wyka odpowiedziała, że w Urzędzie pracy zarejestrowanych jest 280 bezrobotnych a korzystających z pomocy GOPSok. 50 osób.

Pani Dal zwróciła uwagę, że w związku z tym bardzo mało osób bierze udział w tych projektach a z chęcią korzystają z pomocy finansowej z GOPS.

Pan Słowik zwrócił się z pytaniem czy po skończeniu projektu osoba zatrudniona ze środków unijnych w GOPS-e zostanie zwolniona?

Pani Wyka odpowiedziała, że nie bo ta osoba i tak miała być zatrudniona tylko, że nadarzyła się okazja i można było zatrudnić ją ze środków unijnych w związku z czym zaoszczędziło się

trochę pieniędzy, a po skończeniu projektów pracownik nadal zostanie.

Pytań do uchwały nie było, Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie *zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu systemowego „Czas na aktywność w Gminie Komańcza” współfinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny w ramach Działania 7.1 Poddziałania 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki zatwierdzonego przez Radę Ministrów w dniu 7 września 2007 r. przyjętego decyzją Komisji Europejskiej nr K (2007)4547 w dniu 28 września 2007 r.*, a następnie poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała w w/w sprawie została podjęta **9 głosami „za”** przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. **Uchwała Nr XXXIX/171/13**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi i Radnym za udział w obradach sesji.

Pan Przewodniczący zamknął obrady XXXIX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Komańcza VI kadencji.

Czas trwania:
08:30 – 09:15

Protokołował:
Insp. P. Rozputyńska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Komańcza
Witold [signature]